
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «СЮМСКОЕ» 
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 
от 15 апреля  2022 года                                                                                         № 4 

 
 

Об отмене  постановления  № 8 от 29 ноября 2022 года 
 
    В соответствии с Федеральным законом ч.4. ст. 44  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста  прокуратура  
Шенкурского района, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  Протест прокурора  Шенкурского района от 31.03.2022 №  7-22-2022  на  

постановление  от 29.11.2021  № 38 – удовлетворить.    
      2.   Постановление  администрации муниципального образование «Сюмское»  от 
29.11.2021 года № 8 «Об утверждении  Программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в 
сфере благоустройства на 2022 год»  - отменить. 
      3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

 
 
 
  Глава муниципального 
  образования «Сюмское»                                                                               С.А.Хаванова      


